[nos

At

@iy e nermint?

LIARY 1) SR

Mgt

631

(

srfal

o

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

| AREA TECNICA - AGRARIA |

Determinaziona n. 14 del 2502 2011

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DEI Rll OTTAVA E SANT'ORSOLA - 1* LOTTO -
APPROVAZIONE ONORARI PROFESSIONISTA ESTERNO. INTEGRAZIONE.

IL DIRETTORE DI AREA
Vista la L R. 23.05.2008 n® & “Legge-quadro in mataria di Consorzi di Bonifica”,

Vigto bo statulo dal Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio del Delegal con
del. 15.12. 2008 n* 13;

Vista la deliberazione della Deputazione Ammenisirairea 8 121997 n" B5 con la quale vennero
conferite al Dotl. Ing. Franco Martio le funzioni di Direttore del Servizio Tecnico,

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n* 1 del 710 2002 con la quale | Servizio
Tecnico fu integrato con il Sattore Irrigazione e fu denominato Servizio Tecnico - Agrano;

Visto il 0.C.G. dell Assessorato ai LL PP n 310 del 31.12 1880 con il quale a questo Ente &
stala delegata Natuazions defia “Sistemazions del no d Ottava” per un mporio complessve di
€ 528 33541, dicul € 5 744 04 gia impegnate dall Assessoraio per oner di progettaziens
{decrelo Assessore al LL PP n. 1823/P del 15,04 1887)

Vistlo || D.C.G. dell Assassorato ai LLPP. n. 1512 del 21.12.1982 con il quale a quesio Ente &
stata delegata lattuazione del completamaento della “Sistemazione dei i S'Orsola & Otava® par
l'importo di € 258 228 45,

Vista la deliberazione defia Dapulazione Amministrativa 0. 5 del 7.01 1804, resa esecutiva dal
COCICO. con dec n. 504 del 3021994 con la gquale L'ing, Francesco Olmeo & stalo
incancato della redazione di un progetis coordinato di inlervenio globale nguardante la
sistemazione dei Rii 5'0rsola e Ottava per un importo complessivo di € 786,563 88 e di due
stralci esecutivi rispettivamente di € 528'335.41 e di € 258 228 45,

Vigta la deliberaziona della Deputazions Amministrativa n 104 del 15.07 1084, approvata dal
CO.CLCO. con dec. n. 6938 del 5.11,1895, can la quale sono stati approvat il progetio generale
e | due stralci esecutivi di cui il primo denominato *1° latlo” e || secando “2° latlo”;

Vista |a deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 102 del 256 19086, con la quale &
stata approvata e liquidata la parcella di sola progettazions ail'ing. Francesco Oimea;

Vista la delibarazione della Deputazione Amministrativa n. 664 del 3,04 1682, approvata dal
CO.CLCO. con dec. n. 3335 dal 21.04,1885, con la quale alllng. Francesco Olmeo & sialo
affidato lincarico della direzione dei lavon del 1° lotto,



Dato atto che | lavori del 1° lotto risullana uitimati in data 23/11/1899 e il certificato di regalare
esecuzione redatio dalling. Francesco Olmeo, in data 26 marzo 2010, & state approvato con
Determinazione A.T.A n. 32 del 23.04.201 o,

Vista la parcella delling. Francesco Olmeo, per la redazione delle perizie di varianie & per la
direzione dei lavori del 1" lotio, presentata in data 15.12.2000 e modificata in data 27,07 2010,

Vista la Det. ATA n* 82 ded 30.07.2010 con la quale si & disposta I' approvazione defla
suddelta parcella, | imputazione della somma di un prima accento di € 10.000.00 nel Bilancio di
pravisions 2010, 1a relativa liguidazione, nonché il rinvia della liquidazione del saldo, parl a €
15.074,18, sino al momanto In cui I Aminisirazione avesse approvalo o una variazione di bilancio
ol assetamento finals,

Dalo atto che la Debbera del Consiglo dei Delegati di approvazione dell’ assestamenta firale
del Bilancio 2010 & staal resa esecutiva solo in data 13122010 & che, per indisponibilita di
cassa nel conlo consortile non si & potuto operare con la liquidazione de! saldo entro I esarcizio
finanziario 2010;

Dato atto che dal 1.01.2011 | professionist Ingegnari nelle fatture devono applicare la nuova
aliquota contributiva INARCASSA dal 4% in luogo della precedente del 29

Dato atto che di conseguenza tale imposizione normativa s nparcuoie nell’ perazione
economica di lquidazione det saldo per agglunind € 28557,

RITENUTO necessario procedera in merito:

RITENUTO che il presents provwedimento rientra nelle attribuzion! del Direttore del Senvizio
Tecnico e Agrano ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statute Consortile:

DETERMINA

1} di hquidare la somma di € 28557 alling. Francesco Olmen a fitolo di adeguamento del
saldo dovulo per le mativazioni di cul in pramessa;

2) di imputare la cifra di € 285 57 al titolo 1, categoria 5 capitolo 502 - 2 DATA “Progettazion|,
collaud e consulenze tecniche & amministrative” de! progetio di bilancio di pravisione 2011
in corso di elaborazione dando alto che, sino a#lla sua approvations, detto capilolo, in sede
di esercizio prowvisorio. presenat la necessaria disponibilta ex arl 34 della Statulo
Consortile,;

3} di mcancare dellesecuzions del presenta provwedimento || settore Ragioneria del Servizio
Amministrativo del Consorzio;

Visto per Fatlestazione della copartura finanziaria:

AMMINISTRATIVA

IL DIRETTORE DELL' AR

Duatt. Ing. F
Amhwmhmammmdiwmmm renla giomi B dedormens

dal prima giomo di pubbbcazione della siessa. Contro ghi ath che decidono sulle opposizioni ¢ Bimmessa

ficorso allAssessoralo regionale competents in matera di agricoliura entra trenta giomn| decoment dalls
dats di pubblicanons degh ath stess)

La presents delerminazione dingenziale & in pubblicazione allAlbo del Consorzio, per quandicl glomi

fl. DIRETTORE DELL:

ANMMINISTRATIVA

Zople conforme all'ariginale
IL DIRCITOREOEMNERALE

% _l_ 1t




